
Výroční zpráva 2013 

Jihomoravský Pionýr 
Vážení čtenáři, 

dostává se vám do rukou Výroční zpráva naší krajské organizace 

za rok 2013. Naše společné aktivity byly stejně jako v letech 

předchozích bohaté na akce s dětmi a pro děti, namátkou třeba 

Vybíjená, Setonův závod nebo Sraz PTO, ale též na aktivity 

vzdělávací a poučné, např. školení hlavních vedoucích letních 

táborů, školení lektorů či Kvalifikace oddílového vedoucího. 

Nezapomínáme ani na aktivity propagační, třeba jako již tradičně 

pořádaná krajská Fotosoutěž. 

Mnohé naše úsilí se již druhým rokem soustřeďuje i do projektu 

„Pojďme spolu“, probíhajícího v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, který v naší organizace 

připravuje půdu rovným příležitostem dětí s různými hendikepy, 

včetně zajištění dostatečné kvalifikace vedoucích oddílů na tuto 

činnost. 

V neposlední řadě byl rok 2013 bohatý i na mnohá jednání a 

schůze, neboť to byl rok konání VIII. výročního zasedání Pionýra – 

stěžejního setkání zástupců všech pionýrských skupin. Tentokrát 

jsme se věnovali velkým úpravám našeho základního dokumentu – 

Stanov Pionýra, na základě změn Občanského zákoníku a byla to 

práce náročná a nelehká. 

Touto cestou chci tedy poděkovat všem, kdo práci v Pionýru 

dobrovolně věnují svůj čas a um a zde veřejně ocenit Vaši snahu o 

činnost pestrou a obsahově bohatou. Ať se nám naše společné 

dílo i nadále daří. 

Milan Matyáš, předseda 

8 

37 

63 

kluby skupiny oddíly

počet jednotek 

351 

318 

254 166 

360 

455 

členská základna 
1904 členů 

do 9 let

od 10 do 12 let

od 13 do 15 let

od 16 do 18 let

od 19 do 26 let

od 27 let



Orgány JmKOP 

Krajská rada Pionýra 
Je tvořena volenými zástupci všech subjektů – 

Pionýrských skupin – registrovaných 

v Jihomoravském kraji. V roce 2013 ji tvořilo 

37 členů, delegátů základních článků – 

pionýrských skupin. KRP se sešla ke dvěma 

jednáním – 24.3. a 6.10.2013. Březnové 

jednání mimo jiné schvalovalo účetní výkazy 

JmKOP za r. 2012, v říjnu jsme volili nové 

delegáty KOP do ČRP a projednávali materiály 

pro nadcházející Výroční zasedání Pionýra. 

Výkonný výbor KRP 
Milan Matyáš – předseda 

Mgr. Jiří Mlaskač – ekonom 

Jan Kačer – garant PVC 

Petr Dvořáček 

Mgr. Zdeněk Humpolík 

Mgr. Kateřina Konečná 

Ing. Petra Stolařová 

Martin Hlavoň 

Michal Kubeš (do 10.12.2013) 

Vítězslav Ondráček 

Revizní komise KRP 
Ing. Hana Procházková – předsedkyně 

Jan Ondroušek 

Ivan Novák 

Veronika Neckařová 

Radovan Mrkva 

Vzdělávání na JmKOP 
V roce 2013 uspořádalo naše vzdělávací 

centrum 10 kurzů, z toho 3 akreditované 

(s obecnou platností) a 7 neakreditovaných 

(s platností ve sdružení Pionýr). Celkově 

se těchto kurzů zúčastnilo 185 frekventantů, 

z toho všech 185 uspělo při závěrečných 

zkouškách. Součástí bylo i další kolo Semináře 

lektorů, určené členům lektorského sboru 

a perspektivním budoucím lektorům. 

Ke své činnosti využívá PVC „Klubko“ prostor 

Krajské rady Pionýra na Údolní 58a, kde 

probíhá většina seminářů, výjezdní víkendové 

části kurzů (především instruktorské 

a kvalifikace oddílových vedoucích) probíhají 

mimo město na různých turistických 

základnách, některá školení probíhají 

na základních školách a v bazénu. Ke 

kvalitnímu průběhu našich kurzů přispívá 

i kvalifikovaný lektorský sbor, stále doplňované 

a inovované metodické materiály a dobré 

technické zázemí. 

 



 

 

 

Statistika akcí 

měsíc typ dnů akcí osob 

LEDEN jednodenní 26 26 553 

  vícedenní 32 11 197 

ÚNOR jednodenní 29 29 414 

  vícedenní 83 20 427 

BŘEZEN jednodenní 30 30 362 

  vícedenní 75 21 409 

DUBEN jednodenní 31 31 822 

  vícedenní 49 16 301 

KVĚTEN jednodenní 42 42 641 

  vícedenní 59 21 346 

ČERVEN jednodenní 33 33 957 

  vícedenní 89 31 658 

ČERVENEC jednodenní 1 1 11 

  vícedenní 26 5 130 

  tábor 448   1510 

SRPEN jednodenní 2 2 104 

  vícedenní 39 11 242 

  tábor 269   1022 

ZÁŘÍ jednodenní 33 33 762 

  vícedenní 31 11 216 

ŘÍJEN jednodenní 36 36 652 

  vícedenní 94 22 511 

LISTOPAD jednodenní 36 36 571 

  vícedenní 22 8 111 

PROSINEC jednodenní 32 32 796 

  vícedenní 32 12 279 

  
1679 520 13004 

 

 



Hospodaření – výsledkovka a rozvaha
Rozvaha ke dni 31. 12. 2013      

Aktiva 5592,69   Pasiva 5592,69 

A - Dlouhodobý majetek  3268,18   A - Vlastní zdroje 4597,26 

Dlouhodobý hmotný majetek  4625,21   Jmění 4737,46 

Oprávky k dlouhodobému majetku -1357,03   Výsl. hosp. ve schvalovacím řízení -5,53 

B - Krátkodobý majetek 2324,51   Výsledek hospodaření -134,67 

Pohledávky 916,39   B - Cizí zdroje 995,42 

Krátkodobý finanční majetek 1401,60   Dlouhodobé závazky 81,21 

Jiná aktiva 6,52   Krátkodobé závazky 914,21 

        

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2013       

Náklady 3475,44   Výnosy 3340,77 

Spotřebované nákupy 539,49   Tržby za vlastní výkony a za zboží 95,05 

Služby 933,07   Tržby z prodeje majetku 25,06 

Osobní náklady 1237,90   Ostatní výnosy 17,61 

Daně a poplatky 3,59   Přijaté příspěvky 1729,32 

Ostatní náklady 3,13   Provozní dotace 1473,73 

Odpisy, prodaný majetek, rezervy 107,55     

Poskytnuté příspěvky 650,71   Hospodářský výsledek -134,67 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2013, Jihomoravská krajská 

organizace Pionýra, Údolní 58a, 659 88 Brno 

Vydáno v počtu ±40ks 

Obsah VV JmKRP a Milan Matyáš, ©2014 

Fotografie: archiv JmKOP 

Grafická úprava: Vítězslav Ondráček, tisk JmKOP 

Schváleno na jednání Krajské rady Pionýra, 

v Brně dne 16. 3. 2014 


